
v4-29.07.2015 

 
Returadresse: Helsedirektoratet, Postboks 220 Skøyen, 0213 Oslo, Norge 

Helsedirektoratet 
Avdeling akuttmedisin og beredskap 
Arthur Gjengstø 
Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20 
Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no 

 

HDIR Innland 52007102 
 
 
 

 
 
 
 
Høringsuttalelse - Høring av forslag til ny forskrift om håndtering av energiknapphet og 
kraftrasjonering 

Vi viser til Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) sitt brev av 30. juni 2023. Helsedirektoratet har 
følgende innspill til forslaget til ny forskrift om håndtering av energiknapphet og kraftrasjonering: 

1. Forslaget til ny forskrift forsterker Statsforvalternes rolle i prosessen med å definere samfunnsmessige 
prioriteringer for skjerming av samfunnsviktige funksjoner ved håndtering av energiknapphet og 
kraftrasjonering. Nettselskapenes rasjoneringsplaner skal bygge på informasjon fra Statsforvalterne. 
Helsedirektoratet støtter dette. Samtidig kan Statsforvalternes ansvar, rolle og myndighet med fordel 
klargjøres ytterligere.  

2. Forskriften er avgrenset til rasjonering som følge av energiknapphet, dvs. behov som materialiserer 
seg over tid. Det vil være en fordel om denne reguleringen samordnes med tilsvarende krav innen 
kraftsektoren om å planlegge for andre ekstraordinære hendelser innen kraftsystemet. Det antas å 
være rasjonelt – også for virksomheter som må forholde seg til slike mulige scenarier – at planlegging 
for å håndtere behov for streng prioritering av strømforsyning til ulike brukere håndteres likt, 
uavhengig av om behovet oppstår pga. energiknapphet over tid eller plutselig bortfall av effekt.  

3. Det er svært viktig at kritiske samfunnsfunksjoner generelt, og virksomhet av betydning for liv og helse 
spesielt, skjermes så langt som overhodet mulig for rasjonering. Dette hensynet bør presiseres tydelig. 
Bør det også settes en norm for hvor ofte planene for rasjonering skal gjennomgås og hvordan sentrale 
virksomheter skal involveres i dette?  

4. Det er usikkert hvordan forskriften kommer til anvendelse ved sikkerhetspolitiske kriser og krig. Bør 
det tas høyde for at beslutningsmyndighet løftes opp til nasjonalt nivå og vurderes mer 
tverrsektorielt? Vi anbefaler at dette forholdet klargjøres. 
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